
1

DECRETO DEL DIRIGENTE
##numero_data## 

Oggetto: D.D. 5/2023 Personale del ruolo Amap a tempo indeterminato  – Variazione impegno della 
scheda progetto 5.02 “Zootecnia di precisione” a seguito della rimodulazione della spesa del 
semestre gennaio – giugno 2023 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 relativo all’approvazione del programma di attività 
e del bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2023;

DECRETA

Dispositivo

- di variare in diminuzione l’impegno n. 12, assunto con Decreto del Direttore n. 1 del 05.01/2023 
relativo al progetto 5.02 Z.O.P. Zootecnia di precisione, per Euro 1.178,16 attestandosi ad Euro 
1.643.68 sulla base della rimodulazione delle spese operata con Decreto del Direttore n. 143 del 
02.05/2023;

- di rideterminare la somma complessiva degli impegni assunti con decreto n. 1 del 05.01/2023 da 
Euro 2.575.658,96 ad Euro 2.574.480.80   – “Personale a tempo indeterminato T.I.- voce 204001 
, rimanendo immutati gli impegni relativi al personale a tempo determinato e Irap;

- di prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte della responsabile della 
struttura competente dell’Amap;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’AMAP;

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016 (solo in caso di 
servizi, forniture e lavori).

LA DIRIGENTE 
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. n. 13 del 18.05.2004 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 

materia di competenza regionale”;
- Decreto del Direttore n. 1 del 05.01.2023 Impegni di spesa per stipendi personale del Ruolo AMAP a 

tempo indeterminato e determinato – 1° semestre 2023, Bilancio 2023;
- L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”.
- Decreto del Direttore n. 143 del 02/05/2023 - Affidamento servizio assistenza all’organizzazione di n. 

2 convegni relativi al Progetto Zootecnia di Precisione sottomisura 16.1 – Azione 2 – Sostegno alla 
creazione e al funzionamento di Gruppi Operativi del PEI “Finanziamento dei Gruppi Operativi” n. 
domanda 29010. – Omnia Comunicazione srl P.I. 01480440419 – Importo di € 7.000,00 oltre IVA 
dovuta per legge - CIG: Z083A774BF - Bilancio AMAP 2023

Motivazione
 Con decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 è stato approvato il bilancio preventivo economico 
dell’AMAP per l’anno 2023 costituito dal conto economico, con nota integrativa e programma di attività.
Come si evince dal programma di attività la spesa del personale del ruolo AMAP proprio a tempo 
indeterminato e determinato prevista, per l’anno 2023 è pari Euro 5.766.128,09 di cui Euro 5.151.317,92 
per il personale a tempo indeterminato ed Euro 614.810,17 per il personale a tempo determinato con 
esclusione degli operai stagionali.  
Ai fini della copertura della spesa, relativa al periodo gennaio - giugno 2023, per il personale del Ruolo 
AMAP a tempo indeterminato e determinato, con Decreto del Direttore n. 1 del 05/01/2023 si è 
impegnato nel bilancio preventivo economico dell’AMAP 2023, di cui sopra, il 50% della somma 
complessivamente prevista in Bilancio di previsione  quindi Euro 2.883.064,05, di cui Euro 307.405,09 
per il personale a tempo determinato ed Euro 2.575.658,96 per il personale a tempo indeterminato 
comprensivo, quest’ultimo importo del personale a tempo indeterminato di Irap per Euro 145.000,00 
come da attestazione di copertura finanziaria.
La definizione del Bilancio di Previsione tiene conto delle informazioni disponibili al momento della sua 
redazione. L’aggiornamento di tali informazioni e/o le sopravvenute modifiche rispetto alle previsioni, 
richiedono l’adeguamento del Bilancio di previsione per quei progetti nei quali sono sopravvenute tali 
variazioni con conseguente variazione dei relativi impegni.
Con Decreto del Direttore n.143 del 02/05/2023 si è proceduto, difatti, alla rimodulazione delle spese di 
€ 4.000,00 nell’ambito dei Progetti 5.01 e 5.02 del Bilancio dell’Agenzia 2023, ai sensi del paragrafo 5.1.3 
del Regolamento Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, approvato con Deliberazione del CDA n. 17 
del 30.03.2023, al fine di avere la disponibilità finanziaria. In particolare il Progetto 5.01 vede un 
incremento di disponibilità finanziaria die € 4.000,00, passando da € 559.844,90 ad € 563.844,90 mentre 
il Progetto 5.02 è oggetto di decremento per € 4.000,00, passando da € 5.643,68 ad € 1.643,68 per un 



3

totale di disponibilità finanziaria del Personale a tempo indeterminato, voce 204001 che rimane 
invariato ed è sempre pari ad € 5.151.317,92.
Mentre per la variazione dell’ impegno del progetto 5.01, essendoci disponibilità finanziaria, si procederà 
con successivo Decreto, da adottarsi in sede di acquisizione degli impegni relativi al personale del Ruolo 
Amap del 2° semestre 2023, per quanto riguarda il progetto 5.02, Z.O.P. Zootecnia di precisione, si 
procede con il presente decreto alla diminuzione dell’ impegno n. 12 per Euro 1.178,16, che risulta 
pertanto, per l’effetto, pari ad Euro 1.643.68.
In considerazione della rimodulazione operata dal Decreto del Direttore n. 143 del 02.05.2023 la somma 
complessivamente impegnata per il personale ruolo Amap a tempo indeterminato passa da € 
2.575.658,96 ad Euro 2.574.480,80 – “Personale a tempo indeterminato T.I.- voce 204001.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Tutto ciò premesso e considerato, si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.
 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Monica Carteletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” (se non ci sono allegati)


	NumeroDataRep: n. 168 del 29 maggio 2023
		contact.01
	2023-05-26T12:25:50+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2023-05-29T09:41:36+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




